
Masarykova univerzita                                                                                                                                                                          

Lékařská fakulta                                                                                                     20.ledna 2011 

Kamenice 5    

625 00 Brno 

 

 

                                           Z Á P I S       

                                                         ______________________________________ 

       

                             o provedení kontrolní dohlídky  

odstranění závad a nedostatků zjištěných při ročních prověrkách bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci ( BOZP ) a požární ochrany ( PO) v roce 2010, 

termínovaných k jejich odstranění do 31.12. 2010 a také bez stanovení termínu 

odstranění. 

Kontrola byla provedena na vybraných pracovištích ve dnech 12.1 - 14. 1. 2011. 

 
Kontrolu provedli : Jiří Kučera, technik BOZP LF 

                                  Miroslav Horák, technik PO LF 

 

 

     

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci  

 

 
Kamenice 5 - Děkanát LF  (A17) 

                       umístit prodlužovací přívody 220V nad úroveň podlahy s krytinou z PVC na všech 

                       pracovištích děkanátu                                                               ( provedeno – TPO LF ) 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

           - Ústav sociálního lékařství a veřejného zdravotnictví (A15) 

              umístit prodlužovací přívody 220V nad úroveň podlahy s krytinou z PVC na celém 

              ústavu                                                                                        ( provedeno - TPO LF ) 

 

           - Biochemický ústav (A16) 

                       ve všech laboratořích, kde jsou umístěny tlakové láhve vyvěsit „Pokyny k obsluze 

                       tlakových nádob na plyny.“                                               ( provedeno - pí Nerudová )    

                                                                             

              pracovna č.321 (dr. Tomandl) odkapává voda ze stropu na podlahu. Odstranit závadu 

              a zakrýt stropní podhled instalačního prostoru,   

              dámské WC č.221 zakrýt stropní podhled instalačního prostoru. 

                                                                                           ( neprovedeno - žádanka na SUKB )                                                                      

              pánské WC č. 205 do dveří  instalovat kování klika - zámek                                                         

                                                                                                                  ( provedeno - SUKB )           

                     - Ústav patologické fyziologie (A18) 

                       místnost č. 333,umístit prodlužovací přívod 220V nad úroveň podlahy 

                                                                                                               ( provedeno - TPO LF ) 

 

                       místnosti č. 209,umístit prodlužovací přívod 220V nad úroveň podlahy.                                                                                                    

                                                                                                               ( provedeno - TPO LF ) 

 

 

 

 



 

 

Kamenice 5 - Ústav patologické fyziologie (A18) 

              místnost č. 213, 214 - znovu nainstalovat chybějící stropní podhledy a odstranit  

                                                 u vstupu do místnosti bezpečnostní. značení „Tlaková láhev“  

                                                                                           ( neprovedeno - žádanka na SUKB )                                                                                                                                       

 

              místnost č. 216, tlakovou láhev upevnit - zajistit proti převržení a prostor označit  

                                        bezpečnostním značením “Tlaková láhev“                                                                         

                                                ( neprovedeno, žádanka na SUKB - nová žádanka na TPO LF)                                                                                                                                       

                           - Fyziologický ústav LF (A20) 

              vyvěsit ve všech laboratořích zpracovaný “ Provozní řád laboratoře“a v případě 

              potřeby jej aktualizovat.                                          ( provedeno - sl. M. Hanousková ) 

                                                                                                                                                                         

              sklad č. 323, 324 - neupevněná tlaková láhev, láhev upevnit - zajistit proti převržení                                                                        

                                                (neprovedeno, žádanka na SUKB - nová žádanka na TPO LF )    

                                                                                                                             

              přípravna č.316 neupevněné 3 ks tlakových lahví, láhve zajistit proti převržení                                                   

                                                (neprovedeno, žádanka na SUKB - nová žádanka na TPO LF )    

 

                        vyvěsit do všech místností, kde se nachází tlakové láhve na plyny“ Pokyny k obsluze 

                        tlakových nádob na plyny “                    ( provedeno - MUDr. Robert Roman, Ph.D )                                                                                     

                     - Biologický ústav  (A6, A7, A3 ) 

                       ve všech prostorách pracoviště, kde jsou umístěny tlakové láhve vyvěsit “ Pokyny  

              k obsluze  tlakových nádob na plyny “                     ( provedeno -  pí. Z. Prokopová ) 

                          - Babákův výzkumný institut  (A3) 

              místnost č. 3.35, znovu nainstalovat stropní podhled.                                          

                                                                                            ( neprovedeno - žádanka na SUKB ) 

                        ve všech prostorách pracoviště, kde jsou umístěny tlakové láhve vyvěsit „Pokyny  

                        k obsluze  tlakových nádob na plyny. “                              ( provedeno - pí. J. Křivá )                                                                                                        

                                                                                                                                           

 

            - Chovné a uživatelské zařízení laboratorních zvířat (Z) 

              sklady č. 223, 224, 346, 347 označit bezpečnostní páskou prahy vstupních dveří do 

                        těchto skladů.                                                                           ( provedeno - TPO LF )      

 

            - Ústav histologie a embryologie  (A1A) 

              v místnostech č. 109,109A upevnit skladové regály ke stěně nebo podlaze                                   

                                                                                           ( neprovedeno - žádanka na SUKB )   

                                                                                                                           

              laboratoř S 123 vyvěsit “ Provozní řád laboratoře“  

                                                                                ( provedeno - MUDr .I. Lauschová, Ph.D. ) 

 

                        laboratoř S 125 neupevněná tlaková láhev, láhev upevnit - zajistit proti převržení 

                                                                                                                         ( provedeno - TPO LF )  

                                                              

                                                                      

 



Požární ochrana   

 

Kamenice 5 - Anatomický ústav (A1B) 

                       sklad anatomických preparátů - aktualizovat uvedené údaje ve vydaném požárním 

                       řádu pro tento sklad.         ( provedeno - preventista PO pracoviště a technik PO LF ) 

                                                                 

                     - Biologický ústav (A7)  

                        laboratoř č.217, box pod digestoří pro ukládání hořlavých kapalin označit 

                                   bezpečnostním značením pro hořlavé kapaliny (symbol plamene). 

                                                                                   ( provedeno - pí. B. Přidalová a pí. E. Skalová )                           

                     - Biochemický ústav (A16) 

                        laboratoř č.121, č.313, doporučená výměna plynových kahanů a přívodních hadic  

                        (poškození chemikáliemi - poleptáním) 

                                                                               ( provedeno - preventista PO , instalace TPO LF ) 

                        Dále doporučeno zakoupení požárních hasicích dek a jejich umístění do všech 

                        chemických laboratoří.                                           ( provedeno - vedoucí pracoviště )                                                                

                               - Ústav patologické fyziologie (A18) 

                        sklad chemikálií č.219 - označení u dveří doplnit nápisem „ a hořlavých kapalin“  

                                                             - skladovací box s etherem označit nápisem ETHER. 

                                                                                  ( neprovedeno - zodpovídá  pí. Š. Kuchtičková )                                                

                      - Chovné a uživatelské zařízení laboratorních zvířat (Z) 

                        chodba ve 3.NP - připevnit držák hasicího přístroje (utržen) u dveří č.347  

                                                                                                                        ( provedeno - TPO LF ) 

 

 

 

 

Náměty a požadavky na zlepšení stavu BOZP a PO 

 
Kamenice 5 - Děkanát LF (A17) 

                        zaměstnanci mající okna kanceláří západním směrem požadují instalaci protiodrazové 

                        úpravy červeného střešního pláště pavilonu A22 - Aula.                     ( neprovedeno ) 

                                                                                                                                    

 
- Biochemický ústav LF (A16) 

                        prověřit jištění elektrického zásuvkového obvodu v místnostech č. 209 a č. 211, 

                        je nutno zajistit samostatné el. jištění obvodů v každé místnosti. 

                                                                                                                              ( provedeno - SUKB ) 

  
 

 

 

 

 

             za BOZP  ………..…………………                         za PO   …………………………. 

                                      Jiří Kučera                                                             Miroslav Horák  

                                                                                                                                   


